UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG
PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH

Số: 157/LĐTBXH
V/v tuyên truyền nhu cầu tuyển sinh năm
2024 của Trường CĐ Than- Khoáng sản

VN và Trường CĐ Y tế Quảng Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 02 tháng 4  năm 2024

Kính gửi:
- Các tổ chức Chính trị -Xã hội Thành phố;
- Trung tâm Truyền thông&Văn hóa Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố.

Phòng Lao động-TB&XH thành phố Hạ Long nhận được Thông báo tuyển
sinh đào tạo năm 2024 của Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam và
Trường Cao đẳng Y tế Quảng Ninh.

Để góp phần bồi dưỡng, đào tạo nâng cao trình độ tay nghề, chuyên môn
nghiệp vụ cho cán bộ, người lao động trong các doanh nghiệp và đáp ứng nhu cầu
đào tạo, học nghề của người lao động địa phương; đồng thời đáp ứng nhu cầu
tuyển sinh đào tạo của các Trường nghề.

Phòng Lao động - TB&XH Thành phố đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội
Thành phố, Trung tâm truyền thông và văn hóa Thành phố, UBND các xã, phường
và cộng đồng doanh nghiệp phối hợp thông tin tuyên truyền nhu cầu tuyển sinh
đào tạo của 02 Trường nghề nêu trên, cụ thể như sau:

1. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố thông tin tuyên truyền đến
các tổ chức hội, cơ sở trực thuộc và các đoàn viên, hội viên biết, tham gia đào tạo
(nếu có nhu cầu);

2. Trung tâm truyền thông và văn hóa Thành phố tuyên truyền, thông báo
rộng rãi nhu cầu tuyển sinh đào tạo của 02 Trường nghề trên các phương tiện thông
tin đại chúng, cổng thông tin điện tử Thành phố và trên các trang Fanpage, DDCI
của Thành phố;

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường đẩy mạnh tuyên truyền, thông báo rộng rãi
trên hệ thống loa phát thanh, trang thông tin điện tử, bảng tin, bảng thông báo của tổ
dân, khu phố...về nhu cầu tuyển sinh đào tạo của các trường nghề nêu trên đến đông
đảo người dân, người lao động địa phương biết, tham gia đào tạo, học nghề (nếu có
nhu cầu); nâng cao tỷ lệ lao động qua đào tạo của địa phương.

4. Các doanh nghiệp trên địa bàn: Phối hợp thông tin, tuyên truyền đến người
lao động trong đơn vị biết, tham gia; đồng thời nghiên cứu, tham khảo, tham mưu

với lãnh đạo doanh nghiệp biết, có chính sách đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình
độ tay nghề, chuyên môn nghiệp vụ cho người lao động của đơn vị phù hợp với
tình hình sản xuất, kinh doanh (nếu có nhu cầu).

Thông tin chi tiết về các ngành nghề, số lượng, đối tượng, yêu cầu tuyển sinh và
các chế độ ưu đãi đào, số điện thoại liên hệ theo Thông báo tuyển sinh đào tạo của các
Trường nghề (đính kèm).

Phòng Lao động - TB&XH Thành phố đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (phối hợp);
- UBND Thành phố (B/c);
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Phạm Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T18:08:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đinh Đức Dũng<dinhducdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T07:51:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Thị Nhàn<Phamthinhan.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:02:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Phú Thịnh<Lephuthinh2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!